Сростинский сельский Совет депутатов
Егорьевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28 июня  2024 года                      № 19                                   с. Сросты

Об учреждении Сборника муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Учредить печатное средство массовой информации «Сборник муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края».
2. Считать Сборник муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края официальным источником опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
3. Утвердить Положение о Сборнике муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
 (приложение 1).
4. Утвердить состав Редакционного совета Сборника муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (приложение 2).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального публикования, но не ранее вступления в силу изменений Устава муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края в части изменения порядка опубликования муниципальных правовых актов.

Глава сельсовета                                                                              В.С. Лепихин

	Приложение 1 к решению Сростинского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 28 июня 2024 года № 19

Положение
о Сборнике муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Сборник муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту - Сборник) является печатным средством массовой информации.
1.2. Сборник учрежден для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту - органы местного самоуправления).
1.3. Учредителем Сборника являются Сростинский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту - Совет депутатов) и администрация Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту - администрация сельсовета).
1.4. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» регистрация Сборника не требуется.
1.5. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».
1.6. Периодичность выпуска Сборника - 1 раз в месяц. По мере необходимости могут выходить дополнительные выпуски Сборника, которые являются его неотъемлемой частью.
1.7. Сборник формируется по состоянию на первое число текущего месяца.
1.8. Издание Сборника является расходным обязательством муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края и финансируется за счет средств, предусмотренных в бюджете поселения на эти цели.
1.9. Основания и порядок приостановления или прекращения издания Сборника устанавливаются Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

2. Структура Сборника
2.1. Сборник образуется из следующих структурных частей:
2.1.1. титульный лист (наименование, номер и дата) оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2.1.2. на листе, следующем за титульным листом, располагается содержание Сборника, которое оформляется согласно приложению 2 к настоящему Положению;
2.1.3. основная часть, где публикуются решения Совета депутатов, постановления администрации сельсовета и иная официальная информация;
2.1.4. последний лист Сборника оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
2.2. Нумерация Сборника осуществляется в пределах календарного года.

3. Редакционный совет Сборника
3.1. Подготовку Сборника осуществляет редакционный совет.
3.2. Редакционный совет состоит из представителей Совета депутатов, администрации сельсовета, представителей общественных формирований.
Численный и персональный состав Редакционного совета утверждается решением Совета депутатов.
3.3. Редакционный совет возглавляет глава сельсовета (далее - председатель Редакционного совета).
3.4. Председатель Редакционного совета осуществляет свои полномочия на основе федерального, краевого законодательства, правовых актов органов местного самоуправления и настоящего Положения. Председатель Редакционного совета представляет Редакционный совет в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами, организациями.
3.5. Председатель Редакционного совета несет ответственность за выполнение требований, предъявляемых к деятельности средств массовой информации федеральным законодательством.
3.6. Заместителем председателя Редакционного совета является заместитель председателя Совета депутатов. Заместитель председателя Редакционного совета осуществляет полномочия, определенные председателем Редакционного совета, а также функции председателя Редакционного совета в его отсутствие.
3.7. Членами Редакционного совета могут являться лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельсовета, депутаты Совета депутатов, представители общественных формирований. Члены Редакционного совета осуществляют полномочия, определенные председателем Редакционного совета.
3.8. Для подготовки материалов к опубликованию и обеспечения выпуска Сборника Редакционным советом по представлению его председателя назначается ответственный секретарь. Ответственный секретарь Редакционного совета подготавливает соответствующие материалы для размещения в Сборнике и представляет их на рассмотрение Редакционному совету; осуществляет контроль за своевременным предоставлением для публикации муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, соблюдением сроков изготовления тиража, своевременностью его получения и рассылкой; по поручению председателя Редакционного совета выполняет иные необходимые работы, связанные с подготовкой к выпуску Сборника.

4. Издание и распространение Сборника
4.1. Принятые муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, после их подписания, присвоения номера и даты передаются для опубликования ответственному секретарю Редакционного совета.
4.2. Издание Сборника осуществляется администрацией сельсовета.
4.3. Сборник составляется и оформляется секретарем администрации сельсовета.
4.4. Тираж Сборника составляет 3 экземпляра, которые распространяются путем бесплатной рассылки:
- в библиотеку с. Сросты;
- в Сростинский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края;
- один экземпляр остается в администрации сельсовета.

	Приложение 1 к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
СРОСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

№ ___ (____)
«___» __________ 20____ года

Официальное издание
администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
и Сростинского сельского Совета депутатов
Егорьевского района Алтайского края

с. Сросты
_____ год

	Приложение 2 к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

Содержание
Сборника муниципальных правовых Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

СОДЕРЖАНИЕ
Решение № __ от __.___.____г. _______________________________________ 3
(наименование муниципального правового акта)
Решение № __ от __.___.____г. _______________________________________ 8
(наименование муниципального правового акта)
Постановление № __ от __.___.____г. _________________________________ 12
(наименование муниципального правового акта)
Постановление № __ от __.___.____г. _________________________________ 16
(наименование муниципального правового акта)
и.т.д.

	Приложение 3 к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

Учредители: Сростинский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края и администрация Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658287, Алтайский край,
Егорьевский район, с. Сросты, улица Советская, дом 212.

8 (38560) 28390 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 3 экз.
Распространяется бесплатно.

	Приложение 2 к решению Сростинского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 28 июня 2024 года № 19

Состав
Редакционного совета Сборника муниципальных правовых актов Сростинского
сельсовета Егорьевского района Алтайского края

Председатель Редакционного совета:
Лепихин В.С., глава сельсовета.

Заместитель председателя
Сафонов А.В., заместитель председателя Совета депутатов.

Ответственный секретарь Редакционного Совета:
Рышко Е.Э., секретарь администрации сельсовета.

Члены Редакционного Совета:

1. Курносов А.М., депутат сельского Совета депутатов;
2. Сотникова М.М, депутат сельского Совета депутатов.

Ñðîñòèíñêèé ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ

Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ

РЕШЕНИЕ

28 июня  2024

г

ода

№

19

с. Ср

о

сты

Об учреждении Сборника муниципал

ь-

ных правовых актов

Сростинского

сел

ь

с

о

в

е

та Егорьевского района Алта

й-

ского края

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàì

î-

óïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.12.1991

¹

2124

-

1 «Î ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè», Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Ñðîñ

ò

èíñêèé

ñåëüñîâåò Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ,

Ñðîñòèíñêèé

ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî

êðàÿ Ð

Å

ØÈË:

1. Ó÷ðåäèòü ïå÷àòíîå ñðåäñòâî ìàññîâîé èíôîð

ìàöèè «Ñáîðíèê ìóí

è-

öèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ñðîñòèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà

À

ë

òà

é

ñê

î

ãî êðàÿ».

2. Ñ÷èòàòü Ñáîðíèê ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ñðîñòèíñêîãî

ñåë

ü-

ñ

î

â

å

òà

Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ îôèöèàëüíûì èñòî÷íèêîì îïó

á-

ë

è

êîâ

à

íèÿ ìóíèöèïàë

üíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

è â

û

áîðíûõ äîëæíîñòíûõ ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ñðîñòèíñêîãî

ñåë

ü-

ñ

î

â

å

òà Åãîð

ü

åâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ.

3. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î Ñáîðíèêå ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ñðîñòèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Åãîðüåâñê

îãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ

(ïðèëîæåíèå 1).

4. Óòâåðäèòü ñîñòàâ Ðåäàêöèîííîãî ñîâåòà Ñáîðíèêà ìóíèöèïàëüíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ

Ñðîñòèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî

êðàÿ (ïðèëîæåíèå 2).

5. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî ïóáë

èêîâ

à-

íèÿ, íî íå ðàíåå âñòóïëåíèÿ â ñèëó èçìåíåíèé Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáð

à-

çîâàíèÿ

Ñðîñòèíñêèé

ñåëüñîâåò Åãîðüåâñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ â ÷à

ñ

òè

èçìåíåíèÿ ïîðÿäêà îïóáëèêîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ.

Ãëàâà ñåëüñîâåòà

Â.Ñ. Ëåïèõèí